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O BHECCHMH M3MEHEHHH B PEIICHHE PAHOHHOro Macimxata ot 26 nexabps 2022 roga Ne 285
"O6 yTBepxaeHNn AlTeKkeOmMiCKOro paiioHHOro OromKkera Ha 2023 - 2025 roge"

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenne AiiTekeOuiickoro pailoHHOro maciuxata AKTIOOMHCKON oOmactu oT 13 ampens
2023 roga Ne 7. ITpekpaiiieHO AEHCTBUE B CBSI3U C UICTEUYEHUEM CpPOKa

PEIINJI:

1. Baectu B pemenue paitonHoro maciuxata "OO yTBepkaeHUU ANUTEKEOMHCKOTO
paitonnoro Oromxera Ha 2023-2025 roxp" ot 26 nexkabps 2022 roma No 285 (
3aperucTpupoBaHHOE B PeecTpe rocy1apCTBEHHOM PErHCTpalid HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX
aktoB noj1 Ne 176740) cnenyroniue n3MEHEHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. YTBepauTh paiioHHBINH Or0KeT Ha 2023-2025 ro1bl COTJIaCHO MpUIOKeHusIM 1, 2 u 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2023 roj B cleayromux oobemax:

1) moxoael — 5 624 120 TeICSYH TEHTE, B TOM YUCIIC:

Hajorosble noctymuieHus — 1 400 138 Teica4un TeHre;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIIeHU — 89 199 Thicauu TeHre;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO Kanutajia — 5 394 Teicsuu TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 4 129 389 teicsuu TeHTE;

2) 3arpatbl — 5 853 696,7 ThicsY TEHrE;

3) uncToe OI0UKETHOE KpeauTOBaHUE — - 6 131 ThICSIUM TEHre, B TOM YHUCIIE:

OrOKETHBIE KPEIUTHI — 77 625 ThICSYM TEHTE;

norameHue OrIKETHBIX KpeIuToB — 83 756 ThICSY TEHreE;

4) canpJ0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU — ) TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTa - () TeHre;

5) aedunut (npoduuur) 6romkera — -223 445,7 THICAYU TEHTE;

6) ¢unancupoBanue AepunuTa (UCMOIB30BaHKUE MpoduinTa) Oromkera — 223 4457

TBICSYU TE€HTE, B TOM YHUCIIE:

NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 77 625 ThICSY TEHTE;

noraimieHue 3aiMoB — 83 756 ThICSY TEHTE.

7) ucnoyib3yemble OCTaTKU OFOHKETHBIX CPelCTB — 229 576,7 ThicsAY TEHTe.

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKHUTh B HOBOM pPEJaKIMU COTJIACHO

MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoaUTCs B eiictBue ¢ 1 suBaps 2023 roxa.

Ipencenarens AliTexebuiicKOro 5. JT. Ceii
. . JI. CerinxaHoB
paHoHHOrO Maciauxara:



AtirexeOmiickuii paiioHHBIN GlomKeT Ha 2023 rox

Kareropus

Kmacc

01

03

04

05

08

Ilogknacc

MPWIOKEHNE K PELICHUIO
AliTeKeOUCKOTo PaifoHHOTO
Macnuxara ot 13 amperst 2023

roga Ne 7

MPHUJIOKEHUE - | K PeIICHUIO
ANTEeKeOnuiCKOTO palOHHOTO

Macnuxara oT 26 nexkabps 2022

roga Ne 285

VYToUuHEHHBIHT
6rooxer Ha 2023 rox,
TBICSIY TEHIE

HanmenoBanne

I. JOXOAbI 5624120
Hanorosrie 1400138
MOCTYTIICHUS

IMogoxomublit Hamor 575051

KopnopatuBHEbIi
priopate 75680
IMOIOXOJHBIM HAJIOT

NuauBuayanbHbINA

N 499371
MOJIOXOJHBII Hajor

CoumanpHelil Haor 386691

CoumanbHelii Hamor 386691

Hamormn Ha 344769
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha 344769
UMYIIECTBO

BuyTpennue nanoru
Ha ToBaphl, paboTel 1 92003
yCIIyru

AKIH3EI 4206

[Toctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAaHHE

83769
MPUPOAHBIX U JPYTHUX
pecypcoB

COopsl 32 BeneHHE
MpeANPUHAMATEIIbCK

o i " 4028
npoheCCHOHATBHOMN
JeATEIbHOCTH

O0s3aTeNbHbIC
IJIATEXKHU, B3UMaeMbIC

3a COBEpIlIeHHEe
IOPUIUYECKHU

3HAYUMBIX JEHUCTBUN

u (W) BBHIIATY
JTOKYMEHTOB 1624



01

03

06

YHIOJTHOMOYEHHBIMU
H a T O
roCyJapCTBEHHBIMHU
opraHamMu  HJIH
JOJKHOCTHBIMH
JULIAMU

locynapcrBennas
MOIIIHHA

1624

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

89199

Joxonsl oT
TOCYyAapCTBEHHOM 911
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHab

HIMYIIECTBA,
Haxopngmierocss B 897
rocyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTH

BOSHana)KZ[eHI/IFI 10

KpeauTam,
BBIJAHHBIM U3 14
rOCyAapCTBEHHOTO
OrojKeTa

IlocTynnienus: nener
OT TpPOBEICHUSA
roCyapCTBEHHBIX
3aKyNOK,
OpTraHu3yeMBbIX
rOCyJapCTBEHHBIMHU
YUIpEKICHUSIMH,
(hMHAHCHPYEMBIMH U3
rocyapcTBEHHOTO
OrokeTa

IMocrymienus nener
OT TpOBEICHUS
roCy/IapCTBEHHBIX
3aKyIMOK,
opraHH3yeM1>1x
TOCYAapCTBCHHBIMU
YUIpEKIACHUIMHU,
(uHAHCHPYEMbIMU U3
rocy1apcTBEHHOTO
OroKeTa

IIpoune
HEHaJOTOBLIC 88283
MOCTYTIICHAS

IIpoune
HEHaJIOTOBEIC 88283
MOCTYTIICHUS



01
1
03
1
2
4
02
2

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

[Toctynnenus ot
MPOJAKK OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIICHHOTO 3a
TOCYAapCTBCHHBIMU
YIpEeKICHUIMHA

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyII€eCcTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IIponaxa 3emin u
HEMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxka 3emnn

IIponaxa
HeMaTepHAIbHBIX
aKTHBOB

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

Tpancheptsl u3
o0JracTHOroO OroIKeTa

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

5394

307

307

5087

2918

2169

4129389

4129389

4129389

VY TodHEeHHBINH
oromkeT Ha 2023
roJ, THICSIY TEHTE

HanmenoBanne

II. 3BATPATBI

5853696,7

01

T'ocynapcTBeHHBI
e yciayru o0miero
XapakTepa

[IpeacraButenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIC
U JIpyTUe OpraHbl,
BBITOJTHSIOIUE
o01mve QyHKIHH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUSI

826982,4

347502,2



112
001
122
001
113
452
001
003

Amnnapar

Maciauxara

paiiona (ropoma 48908
obyacTHOTO

3HAYCHHSA)

VYenyru 1o
00€eCIeUeHHIO
JEeATENBHOCTH
Maciuxara 48908
paiiona (ropoja
o0yacTHOTO

3HAYCHMS)

Armmapar akuMa
paiiona (ropoja
o6macTHOTO
3HAYEHHs)

298594,2

Yenyru mo
obecredeHUIO
JEATENBHOCTH

akuma paiiona ( 204900,5
roponaa

00macTHOTO

3HAYCHUS)

lleneBnie
TeKyliue
TpanchepTsl U3 93693,7
MECTHBIX
Or0/KETOB

dunancosasa
eITEILHOCTD

40174

Otnen ¢puHAHCOB
paiiona (ropoza
o6macTHOTO
3HAYEHHUs)

40174

Yenyru no
peanu3anuu
rocyJ1IapCTBEHHOM
INOJIUTUKHU B
obnacTu
HCTIOTHCHUS
Ooomxera o 37781
yHpaBlIeHUs
KOMMYHAJIbHOH
COOCTBEHHOCTBIO
paiiona (ropoza
001acTHOTO
3HAYCHU)

[IpoBenenue
OLEHKH
HMyIIEeCTBa B

699



010

018

453

001

004

IMewsax
HAJIOT000JI0KEHN
s

IIpuBatuzanus,
yIpaBlieHUE
KOMMYHAJIbHBIM
HMYIIECTBOM,
MOCTIIPUBATH3AL]
MOHHAas 294
JIeATENbHOCTh U
peryiaupoBaHue
CIOPOB,
CBSI3aHHBIX C
3TUM

KanurannHbie
pacxobl
TrOCYJapCTBEHHOT
0 oprana

400

[InanupoBanue u
cratuctuueckas 45848,5
JIeATENBHOCTD

Ortnen

SKOHOMHKH U
OI0/1KETHOTO
miaHupoBanus 458485
paiiona (ropoaa
obmacTHOTO

3HAYCHUS)

Yeayru no
peanu3amnuu
rocyapCTBEHHON
MONUTHKA B
obmacTu
dbopmupoBanus u
pa3BuUTHUA
9KOHOMHUYECKOH

44748,5

MOJIUTHKH,
CHUCTEMBI
roCyJapCTBEHHOT
0 TUTAHUPOBAHHUS

KanurannHbie
pacxobl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

100

IIpouune
rOCyJapCTBEHHBI
€ yciyru o0mero
XapakTepa

393457,7

OTnen
APXUTEKTYPHI,
CTPOUTEIIBCTBA,
KITHITHO-KOMMY



02

495
001
003
113
122
005

HaJIbHOTO
X035iCcTBa,
MACCaKUPCKOTO
TpaHCIIOpTa H
aBTOMOOMJIBHBIX
nopor paiiona (
ropona
obmacTHOTO
3HAYCHU)

Yeayru 1mo
peanu3amnuu
rocy1apCTBEHHON
MOJUTUKHA Ha
MECTHOM YPOBHE
B obOmactu
apXUTEKTYPHI,
CTPOUTEIIbCTRA,
SKAITUIIHO-KOMMY
HaJlbHOTO
X035iCcTBa,
MACCaXKUPCKOTO
TpaHCIopTa |
aBTOMOOMJIBHBIX
JIopor

KanuransabIe
pacxomsl
rOCyapCTBEHHOT
0 opraHa

IleneBnie
TeKyliue
TpaHchepThl U3
MECTHBIX
OIOIKETOB

O6opona
Boennbie HyX bl

Annapar akuma
paiiona (ropona
obyacTHOTO
3HAYCHHSA)

Meponpustust B
paMkKax
HCIIOJHEHUS
BceoOmeit
BOUHCKOM
0053aHHOCTH

Opranuzanus
paboTel  mO
4pe3BblYaHBIM
CUTyalusam

Annapar akuma
paiiona (ropona

393457,7

60020,7

94206,7

239230,3

61138,8
14935

14935

14935

46203,8



122
06
1
451
2
451

006

007

005

00J1acTHOTO 46203,8
3HAYCHU)

IIpenynpexnenu
€ U JUKBHAALHUSA
Ype3BbIUaHBIX
CUTyalnui 17035
Macmraba

paiiona (ropona
obyiacTHOrO

3HAYCHUS)

Meponpusrtus no
MpOopUITAKTHKE U
TYLICHHIO
CTETHBIX
MOXapoB
paiioHHOTO (
TOPOJCKOTO)
Maciitaba, a 29168.8
TaKOKe T0XKapoB B
HaCeJeHHBIX
NyHKTaxX, B
KOTOPBIX HE
CO3JIaHbl OpraHbI
rOCyIapCTBEHHOMN
IPOTHBOIOKAPHO
i CITy>KOBI

ConuanpHas
MOMOINL U
COIManbHOE
obecrneucHUe

910304

ConuanpHoOE

85717
obecrneuenue

Otmen 3aHATOCTH
U COIHAIIbHBIX
nporpamm
paiiona (ropona
00macTHOTO
3HAYCHU)

85717

I'ocynapctBennas
agpecHas
conuaabHas
MOMOILb

85717

ConuanpHas
IIOMOIIIb

718537

OTtaen 3aHATOCTH
U COIHMAIIBHBIX
nporpamMmm
paiiona (ropoza
o0yacTHOTO
3HAYEHUs)

718537



002

004

006

007

017

IIporpamma 468172
3aHATOCTH

Oka3aHue
colMalbHOMU
MOMOINM Ha
npuoOpeTeHue
TONJNHNBA
CITEI[HATTUCTAM
3IPaBOOXPAHCHUS
, obpa3oBaHwus,
COILIMATBHOTO
obecrieuecHus, 31000
KYJbTYPHI,
cnopra
BETEPUHAPDHH B
CeJIIbCKOH
MECTHOCTH B
COOTBETCTBHH C
3aKOHOJIATEIILCTB
oM Pecnybnmku
Kazaxcran

Oxa3zaHue
SKHUJTUIHO T 2000
[IOMOIIU

ConuanpHas
IOMOIIb
OTJE€JIbHEIM
KaTEeTOPUIM
HYKIQIOIUXCS
rpaxjaaH 1o
pCUICHUSIM
MECTHBIX
MPEICTAaBUTEIIbH
BIX OPTaHOB

62000

OoOecneuenne
HYKIAIOIIHAXCS
I H I c
HMHBAJIUHOCTHIO
MPOTE3HO-OPTOIE
INYEeCKUMU,
CYP/IOTEXHUYECK
AMHU u
TUPIIOTEXHUYECK
UMH CPEICTBAMH,
CIenuaabHBIMU
cpeacTBaMu
MePEeIBIKEHHS,
00s13aTeILHBIMHA
TUTUCHUYCCKUMU
CpeACTBaMHU, a
TaKXe
MpeI0CTaBICHUE

ycayr

101715



023

451

001

011

CaHATOPHO-KYPOp
THOTO JICYCHHS,
CIEUATNCTa
JKECTOBOTO SI3bIKA
)
WHAWBUIYaJIbHBIX
MOMOIIIHAKOB B
COOTBETCTBUH C
WHIUBHUy AIIbHOU
nporpaMmon
peabuIUTaIIH
auna c
HHBATUTHOCTHIO

Oo0eccneuenne
JEeATETBHOCTH
I[EHTPOB
3aHIATOCTH
HaceJIeHUs

IIpoune ycinyru B
obmactu
colraJbHOMU
MOMOIIH
COIMaTbHOTO
obecrneueHus

Otnen 3aHATOCTH
U COIHAIbHBIX
nporpamm
paifona (ropona
00JIacTHOTO
3HAYCHUS)

Yeanyru mno
peanu3anuu
rocy1apCTBEHHON
MOJUTHKA Ha
MECTHOM YPOBHE
B obmactu
obecrieueHus
3aHATOCTH H
peanu3anuu
CONMaTbHBIX
mporpamMMm IS
HaCeTCHUS

Ormutata yciyr no
3a4UCIEHHUIO,
BBIIIJIATE W
JOCTaBKeE
nocobuil u
ApYTHX
COLMAaTIbHBIX
BBITLIAT

KamuransHabie
pacxobl

53650

106050

106050

63763

2500



07

021

050

054

495

007

011

033

roCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

Obecmeuenue
Inpas U
yAydIIeHHE
KadecTBa YKU3HHU
I H I
MHBAJIMIHOCTHIO
B PecmyOnuke
Kazaxcran

Pasmemenne
TrOCyIapCTBEHHOT
0 COLMaJILHOTO
3aKasa B
HeraBI/ITeHLCTBe
H H BI X
OpraHu3aIusIX

Kumumno-komMm
YHaJlbHOE
XO3SIHCTBO

Kunumiuoe
XO3SHCTBO

Otnen
ApPXUTEKTYPHI,
CTPOWTENBCTBA,
KIJTHITHO-KOMMY
HaJbHOTO
XO03IMCTBAa,
MacCakUPCKOTO
TpaHCHOpTa H
ABTOMOOMIIBHBIX
nmopor paiioHa (
ropona
obyacTHOTO
3HAYCHUS)

[IpoekTupoBanue
u (unm)
CTPOUTEIBCTBO,
PEKOHCTPYKITUS
KU b S
KOMMYHAaJIHHOTO
KHJTUITHOTO
donma
Obecneuenue
KHITbEM
OTIEIBHBIX
KaTeropuu
TpaxaaH

IIpoexTupoBanue
, pa3BuTHe U (WK
) obycTpoiicTBO
WH)XEHEPHO-KOM

700

9087

30000

951121

234738

234738

117980

6000

110758



495
016
027
058
495

MYHHMKAIlUOHHOMN
UH(PACTPYKTYpHI

Kommynansnoe 695193

XO3SIHCTBO

OTnen
APXHUTEKTYPHI,
CTPOUTENBCTBA,
KITUIITHO-KOMMY
HAJBHOTO
X031 CTBa,
naccaxxupckoro 695193
TpaHCIIOpTa W
aBTOMOOMITBHBIX
nopor paioHa (
ropoaa
007aCcTHOTO
3HAYCHMS)

DyHKIUOHUPOBA
HHE CHCTEMBI
BOJIOCHAOKEHHUS
1 BOJIOOTBEJICHUS

50000

Opranuzanus
9KCILTyaTaluu
ceTeH
ra3uuKanuy,
HaXOJsLIUXCS B
KOMMYHaJIbHOU 34968
COOCTBEHHOCTH
paifoHOB (
roponos
o6macTHOTO
3HAYCHHS))

PazButue

CHUCTEMBI
BOJOCHA0KEHUS

" BojooTBeAcHusS 610225
B CCIBCKHX
HacCelIeHHBIX

MTyHKTaxX

bnaroyctpoiictBo
HaceJISHHBIX 21190
MIyHKTOB

Ortnen

APXHUTEKTYPHI,
CTPOUTEINLCTBA,
KUIHITHO-KOMMY
HalbHOTO

X035iCTBa,
IMacCaXXnupCKoOro 21190
TpaHCIOpTa |
aBTOMOOMIIBHBIX

Jopor paiiona (



08

457

457

025

003

009

010

ropona
001aCTHOTO
3HAYCHUS)

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHBIX 21190
ITyHKTaX

Kynstypa, cropr,
TypU3M |
MHQOPMAIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

439720,2

JlesTenbHOCTD B
obinacTu 202066
KYJIbTYPBI

Otaen KyJabTypel,
Pa3BHUTHSI SI3BIKOB,
huzmgeckon
KyJ'IBTypBIV 51 202066
crioptra paiona (
roponaa

00yacTHOTO

3HAYCHU)

[Tonnepxxka
KynbTypHO-focyr 202066
0BOI1 pabOTHI

Cropr 8284

Otaen KynbTypHl,
Pa3BUTHS S3BIKOB,
dbuzmgeckoi
KyJIbTYpHl H
croprta paiioHa (
ropoxa
obnacTHOro
3HAYCHMS)

6284

IIpoBenenue
CTIOPTUBHBIX
COpPEBHOBAaHMII Ha
palioHHOM
ropona
00JIacTHOTO

( 2284

3HAYCHUS)
ypoBHE

Ilogroroska u
y4acTrue YICHOB
COOPHBIX KOMaH/I
paiiona (ropona
0o0JacTHOTO
3HAYEeHUsI) 0
pPa3IuYHBIM
BHJIaM CIIOpTa Ha

4000



495

021
456

002
457

006

007

00JIaCTHBIX
CITIOPTHBHEBIX
COPEBHOBAHMSX

Otnen
ApPXUTEKTYPBHI,
CTPOMTENBCTBA,
KIJTHITHO-KOMMY
HaJIbHOTO
XO03IHMCTBAa,
naccaxkupckoro 2000
TpaHCHopTa u
ABTOMOOMIIBHBIX
mopor paiiona (
ropona
obiacTHOTO
3HAYCHHSA)

PasButune

000
00BEKTOB CIIOPTA

WudopmanronHo
€ IIPOCTPAHCTBO

142559

OTrnen
BHYTpPEHHEHN
MOJUTUKU paiioHa
(ropona
obmacTHOTO
3HAYCHMS)

12000

Yenyru no
MPOBECHUIO
rocynapctBeHHoi 12000
MH(QOPMAIMOHHO

1 IONUTUKU

OTtxmen KyiabTypHl,
pa3BUTHS SI3BIKOB,
¢dusnueckoit
KYJIbTYpbl H
cropta paiioHa (
ropona
obyacTHOTO

130559

3HAYCHHSA)

OYHKIIMOHUPOBA
HUE PalOHHBIX (
TOPOJICKHX)
6ubmmoTex

129859

PaszButue
rocy1apCTBEHHOT

0 s13bIKa u apyrux 700
A3BIKOB Hapoza
Kazaxcrtana

IIpoune ycayru
[0 OpraHM3aLUH
KyJIbTYPHI,



456
001
003
457
001

032

cropta, Typusma 86811,2
u

WH(POPMAITOHHO

TO IPOCTPAHCTBA

Otnen
BHYTpEHHEH
MOJINTHKH paiioHa
(ropona
obyiacTHOrO
3HAYCHUS)

44628

Ycenyru mo
peanuzanuu
rocyapCTBEHHOM
MOJIUTUKH Ha
MECTHOM YpOBHE
B o0uactu
nH(popMannH,
YKpeIJICHHUS
rOCyIapCTBEHHOC

26654

T U u
(hopmupoBaHus
COIMAIBHOTO
ONTHUMH3MA
rpaxaan

Peanuzanus
MEpPONPUATUI B
chepe 17974
MOJIOJICKHOM

IMOJINTHKH

OTtxen KyiabTypHl,
pa3BUTHS SI3BIKOB,
¢usnueckoit
KYJIbTYpHl |
croprta paiioHa (
roponaa
obyacTHOTO
3HAYCHUSA)

42183,2

VYenyru 1o
peanu3anuu
roCcyAapCTBEHHOM
IIOJIUTUKH Ha
MECTHOM YpOBHE
B oOmactu 28013,2
KyJBTYDHI,
Pa3BUTHS SA3BIKOB,
huzmgecko
KYJbTYpbl U
criopra

Kamuranpareie
pacxombl
IMOJBEIOMCTBCHH
Bl X

14170



10

477

001

495

010

TrOCYAapCTBEHHBI
X YUpEXKIECHUN U
opraHu3anui

Cenbckoe,
BOJIHOE, JICCHOE,
poiOHOE
XO03SIICTBO, 0C000
oXpaHsIeMbIe
NPUPOJHBIE
TePPUTOPHH, 132563,7
oxpaHa
OKpyXarouen
cpensl u
JKUBOTHOTO MHpa,
3eMeJIbHBIC
OTHOIICHHS

Cenbckoe
XO3SHCTBO

71109,7

Ortnen ceabCcKoro
X03sAHCTBA H
3eMeabHBIX

OTHOIICHUHU 42966,7
paiiona (ropona
00JIaCTHOTO

3HAYCHHSA)

VYcenyru no
peanu3anuu
rocyaapCTBEHHOM
MONUTUKH Ha
MECTHOM YpPOBHE
B chepe
CEJIBCKOTO
XO03sicTBa H

42966,7

3eMEbHBIX
OTHOIIICHUH

OTtnen
ApPXUTEKTYPHI,
CTPOWTENBCTBA,
JKHITHITHO-KOMMY
HaJbHOTO
X03sMCTBA,
naccaxxupckoro 28143
TpaHCHopTa H
ABTOMOOMIIBHBIX
mopor paiioHa (
roponaa
obyacTHOTO
3HAYCHUSA)

PasButue
00BEKTOB

28143
CEIBCKOTO

XO3HCTBa



6 3eMeIbHEIC 27148
OTHOLLIEHHS

Otnen ceabcKoro
X03sMCcTBA |
3eMeJbHBIX

477 OTHOIIEHUHU 27148
paiiona (ropona
00JIaCTHOTO
3HAYCHUS)

3eMenbHO-X0351iiC
TBEHHOE

009 YCTpPOMCTBO 27148
HaCeJICHHBIX
MYHKTOB

IIpoune ycayru B
obmacTu
CEJILCKOTO,
BOJIHOTO, JIECHOTO
, pbIOHOTO

9 X03SMCTBA, 34306
OXpaHBI
OKpyXarolen
cpensl u
3eMEeIbHBIX
OTHOUIEHU

Otgaen
9KOHOMHKH H
OIOKETHOTO

453 mnanupoBanus 34306
paiiona (ropoja
o0JacTHOTO
3HAYCHMS)

Peanuzanus mep
M0 OKa3aHHIo

099 COIMAILHOM 34306
MOJIICPIKKH
CIIELIMAIICTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

12 1940797

| ABTOMOOHIILHBIN 1940797
TPaHCIIOPT
OTrnen
APXUTEKTYPHI,
CTPOUTENIBCTBA,
KUITHITHO-KOMMY
HaJIBHOTO
XO3IHMCTBAa,

495 MACCaXUPCKOTO 1940797
TpaHCIOpTa H
aBTOMOOMIIBHBIX
Jopor paioHa (
ropojnaa
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023

034

045
469

001

003
452

obyacTHOTO
3HAYCHU)

Obecneyenue
(YHKIMOHHPOBaH
u oA
ABTOMOOMIIBHBIX
JIopor
Peanuszanus
MPHOPUTETHBIX
NpPOEKTOB
TPaHCIOPTHOMU
UH(PACTPYKTYpHI

Kanuraneubeiii u
CpEeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMJIbHBIX
JIOpOT PaiOHHOTO
3HAYCHUS U yITUI]
HaCCJICHHBIX
MTyHKTOB

IIpoune

[Tonpepxka
MpeANPUHUMATE
bCKOM
IEeATEIbHOCTH U
3aluTa
KOHKYPECHIINH

OTtnen
MpeIIPUHUMATEIT
bCTBa paifoHa (
ropojnaa
o0macTHOTO
3HAYCHUS)

VYcenyru mo
peanu3anuu
rocyaapCTBEHHOM
MONUTUKH Ha
MECTHOM YpPOBHE
B oOuactu
pa3BUTUA
IpeATpUHIMATEI
BCTBA

[Tonnepxka
MpeANpPUHUMATEN
bCKOM
JIeITENbHOCTH

[Ipoune

Otnen ¢puHAHCOB
paiiona (ropona
o6macTHOTO
3HAYCHUS)

81608

1780980

78209

228153

17908

17908

17266

642

210245

32468



457
14
1
452
15
1
452

012

052

013

Peseps mecTHOrO
UCIIOJIHUTEIIHHOT

0 oprasa paiioHa 32468
(ropona

obyacTHOTO

3HAYCHUS)

Oten KyJIbTypBl,
Pa3BUTHS SI3BIKOB,
dhuzmgecko
KYJIbTYpPbl U
criopta paiona (
ropona
o0yacTHOTO
3HAYCHMS)

177777

Peanuszanus
MEpOIIPUATUH 110
COLMATBHOU U
WHXXEHEPHOU

nH}ppacTpyKType
B  CEJIBbCKHX

177777

HaCeJIeHHBIX
NyHKTax B
pamkax npoexta "
Aysbun-En 6eciri"”

OO6ciryxuBaHue
Jonra

46469

O6ciry)xuBaHue
Jionra

46469

Otnaen GpuHAHCOB
paiiona (ropoja
obmacTHOTO
3HAYCHM)

46469

OO6ciryxuBaHue
aoJra MECTHBIX
HUCIIOJIHUTCIIBbHBIX
OpPraHoB IIO
BBHIIIJIATE
BO3HarpaxaeHuit 46469
u M H Bl X
miaTexen mo
3aiMaM  u3
o0yacTHOTO
O10KeTa

TpauchepTs 316447,6
TpanchepTs 316447,6

Otnen puHAHCOB
paiiona (ropona
obmacTHOTO
3HAYEHHUs)

316447,6

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
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006

038

054

Bl X ( 39,8
HEJOMCIIONL30Ba

HHBIX) IEJEBBIX
TpaHchepToB

CyOBeHIuu 307378

Boszepar cymm
HEHUCTIOIH30BAHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) [EICBBIX
TpaHC(EpTOB,
BEIJICTICHHBIX W3
pecmyonukancko 9029,8
ro Oromxera 3a
CYeT IeJNIeBOr0
TpaHchepTa u3
HanwmonansHoro
boHma
PecnyOnukn
Kaszaxcran

III. Ywucroe
OI0KETHOE - 6131
KpEIUTOBaHUE

brogxeTHnie
KpEIUTHI

77625

CenbcKoe,
BOJHOE, JIECHOE,
peiOHOE
X034HMCTBO, 0c000
OXpaHsieMbIe
MPUPOTHBIC
TEPPUTOPHH, 77625
oxXpaHa
OKpyXarolien
cpenbl u
JKUBOTHOTO MHpa,
3eMeJbHbIC
OTHOIICHHS

IIpouue ycnyru B
obnacTtu
CENbCKOTO,
BOJIHOTO, JIECHOTO
, pbeiOHOTO
X03s5#CcTBa, 77625
OXpaHBI
OKpyXarolen
cpensl u
3EeMEIbHBIX
OTHOLIEHUI

Ortnen
39KOHOMUKHU H
OI0IPKETHOTO



453 niaaHupoBaHus 77625
paiiona (ropona
o0yracTHOTO
3HAYCHUS)

BromxeTHBIE
KpPeOUThl ISt

eanu3alul Me
006 P HHH MEP - 27605
COIMAILHOM
MOAEPIKKH
CIIELIMAJIACTOB
Kateropus
Krace VTouHEeHHBINH
oromxet Ha 2023 rox,
Toaxnace TBICSY TEHI'S
Haumenosanue
Iloramenune
5 0X0 IKETHBIX 83756
KPEIUTOB
Iloramenue
01 OO KETHBIX 83756
KpPEIUTOB
[TorameHnue
OI0 I>KETHEIX
1 KpEIUTOB, BbIIAHHBIX 83756
U3 TOCYIapCTBEHHOTO
OrouKeTa
IV. Canpno mo
omepamusIM € 0
(hHAHCOBBIMH
aKTUBaMH
V. epuIuT
feduu (2234457
npodumur) OromKkera
VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCII0Jb30BaHHE 2234457
npodunuTa)
O10/pKeTa
IlocTtynnenune
7 ety 77625
3aliMOB
BuyTpennue
01 rocyiapcTBeHHole 77625
3aMBI
2 JoroBopsl 3aiima 77625
DyHKIMOHANIbHAS Tpyna
OyHKIMOHANBHAS TTOATPYIIIA S T —
AJMUHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTpaMM oromker Ha 2023

IIporpamma TOJl, ThICSIY TEHIe



16
1
452
008

Kareropus

Knacc

Ionknace

8

01

HaunmenoBanune

IToramenwue 83756

3aliMOB

IToramenue
3aiMOB

83756

Otnen GpuHAHCOB
paiiona (ropona
o0yacTHOTO
3HAYCHMS)

83756

[Toramenwne
JIojJra MECTHOTO
HCIOJHUTEILHOT
0 OopranHa mepen
BBIIIECTOSIIHM
00 IIKETOM

83756

YTOoUuHEHHBIH

6roxet Ha 2023 rox,

TBICSY TEHIEe
HaumenoBanue

Hcnone3yemslie

OCTaTKH OIOKETHEIX 229576,7
CpencTB

OcTaTKu OI0IKETHBIX 2295767
CpeJCTB

CB0OOIHBIE OCTATKH

229576,7
OTO/IKETHBIX CPEICTB
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